
Nº 247, sexta-feira, 20 de dezembro de 2013 241ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013122000241

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO No- 107/2013 - UASG 070004

No- Processo: 34.799/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para o aquisição de material de consumo (etiquetas autoa-
desivas) utilizado nos procedimentos eleitorais (eleições gerais 2014).
Total de Itens Licitados: 00008. Edital: 20/12/2013 de 08h00 às
15h00. Endereço: Rua Joao Diogo, 288 Campina - BELEM - PA.
Entrega das Propostas: a partir de 20/12/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/01/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

ROBEZAN FERNANDO SANTOS DOS REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 19/12/2013) 070004-05606-2013NE000113

PREGÃO No- 108/2013 - UASG 070004

No- Processo: 15.121/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual contratação de empresa especializada em serviço
de desinsetização, desratização e descupinização nos imóveis da jus-
tiça eleitoral localizados na região metropolitana de Belém. Total de
Itens Licitados: 00011. Edital: 20/12/2013 de 08h00 às 15h00. En-
dereço: Rua Joao Diogo, 288 Campina - BELEM - PA. Entrega das
Propostas: a partir de 20/12/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 13/01/2014 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

RAFAEL OLIVEIRA REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 19/12/2013) 070004-05606-2013NE000113

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 67/2013

O TRE/PA torna público o resultado final do Pregão Ele-
trônico nº 67/13, cujo objeto é o Registro de preços para aquisição de
material de consumo - ferramentas para processamento de dados
(alicates, chave philips, decapador para cabo coaxiais, kit de fer-
ramentas para manutenção de notebooks e pistola aplicadora de si-
licone), tendo sido declarada vencedora a sociedade empresária CO-
MERCIAL DANTHAW LTDA-ME - Item 01 (R$15,00), Item 05
(R$32,00. Foram declarados fracassados os itens 02, 03, 04, 06, 07,
08 e 09.

ELDER BRASIL DUARTE
Diretor-Geral

Substituto

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 85/2013

O TRE/PA torna público o resultado final do Pregão Ele-
trônico nº 85/13, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual
aquisição de material de consumo - garrafão de 20 litros, contendo
água mineral sem gás (vasilhame + líquido) e de água mineral acon-
dicionada em garrafão de 20 litros, sem gás (somente o líquido),
tendo sido declarada vencedora a sociedade empresária BIOPLUS
COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA-EPP, Grupo 02(R$1.338,66),
Grupo 03(R$889,60), Grupo 04(R$1.285,92), Grupo 10(R$2.417,04),
Grupo 12(R$1.141,50), Grupo 13(R$1.111,20), Grupo
17(R$2.349,90), Grupo 18(R$2.241,00), Grupo 21(R$955,92), Grupo
30(R$955,92), Grupo 31(R$1.729,92), Grupo 32(R$622,53), Grupo
34(R$477,96). Os demais Grupos restaram fracassados.

ELDER BRASIL DUARTE
Diretor-Geral

Substituto

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 43.412/2013-COMAT. OBJETO: Contratação da IM-
PRENSA NACIONAL, CNPJ 04.196.645/0001-00, para a publicação
de matérias na imprensa oficial durante o exercício de 2014; VALOR
ESTIMADO: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais); FUNDA-
MENTO LEGAL: art. 25, caput da Lei nº 8.666/93; AUTORIZA-
ÇÃO: 18.12.2013, por Ranulfo Lacet Viegas de Araújo, Secretário de
Adm. e Orçamento. RATIFICAÇÃO: 18/12/2013, pelo Desembar-
gador Marcos Cavalcanti de Albuquerque, Presidente do TRE-PB.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 90/2013

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica o re-
sultado da licitação em epígrafe. Vencedor: TOP TEAM BRASIL
LTDA - ME, pelo menor valor global de R$86.000,00.

(SIDEC - 19/12/2013) 070019-00001-2013NE000007

PREGÃO No- 95/2013

O Tribunal Regional Eleitoral do Paraná comunica o re-
sultado de julgamento da licitação em epígrafe, sob a forma de re-
gistro de preços. Vencedores: Added Computer & Telephony Co-
mércio e Serviços Ltda.: item 02 - R$ 14.780,00. Daniel Maltez
Portella ME: item 01 - R$ 12.199,00 e 03 - R$ 22.186,00. Seprol
Computadores e Sistemas Ltda.: Grupo 01 - R$ 287.691,00; item 04
- R$ 26.800,00; 05 - R$ 35.000,00 e 06 - R$ 40.280,67.

BEATRIZ RODRIGUES DE MELO
Pregoeira

(SIDEC - 19/12/2013) 070019-00001-2013NE000007

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 86/2013 - UASG 070010

No- Processo: 360/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Pre-
ços para eventual aquisição de material de consumo (material de
expediente), de acordo com as especificações constantes do Termo de
Referência (ANEXO I) do edital. Total de Itens Licitados: 00036.
Edital: 20/12/2013 de 13h00 às 17h59. Endereço: Av. Gov. Aga-
menon Magalhaes, 1.160 - 4º Andar, Sala 408 Graças - RECIFE - PE.
Entrega das Propostas: a partir de 20/12/2013 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/01/2014 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.

JOCELITO DE BRITO CAVALCANTI
Pregoeiro

(SIDEC - 19/12/2013) 070010-00001-2013NE000177

AVISOS DE PENALIDADES

O Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco resolve aplicar
a Silvanete Gomes da Silva Ltda, CNPJ n.º 13.780.394/0001-90, a
penalidade de multa, com base no art. 87, inc. II da Lei 8.666/93. A
penalidade é resultado da apuração de irregularidades ocorridas no
ARP 013/12, mediante processo administrativo n.º187-
74.2013.6.17.0000.

Recife, 1o- de agosto de 2013.

O Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco resolve aplicar
a MCA Brindes Ltda - ME, CNPJ n.º 11.033.562/0001-58, a pe-
nalidade de advertência, com base no art. 87, inc. I da Lei 8.666/93.
A penalidade é resultado da apuração de irregularidades ocorridas na
Ata de Registro de Preços 17/2012, mediante processo administrativo
n.º 197-21.2013.6.17.0000.

Recife, 20 de agosto de 2013.

O Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco resolve aplicar
a J C CENARIO COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ n.º
05.451.248/0001-92, a penalidade de advertência, com base no art.
87, inc. I da Lei 8.666/93. A penalidade é resultado da apuração de
irregularidades ocorridas na Ata de Registro de Preços 35/2012, me-
diante processo administrativo n.º 332-33.2013.6.17.0000.

Recife, 21 de outubro de 2013.
Des. JOSÉ FERNANDES DE LEMOS

Presidente do Tribunal

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2013NE001294, emitida em
13/12/2013. PA n.º 200/2013. CONTRATADA: WEBTELAS CO-
MERCIO ELETRONICO EIRELI - ME. Valor: R$ 3.179,80. OB-
JETO: Material Permanente. Ata de Registro de Preços n.º 065/2013,
vinculada ao Pregão Eletrônico n.º 33/2013 deste TRE-PE. PTRES:
059393. Elemento: 4490.52.
Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2013NE001295, emitida em
13/12/2013. PA n.º 040/2013. CONTRATADA: QUADROS AFOR-
TEC COMÉRCIO DE MOLDURAS E ARTIGOS ESCOLARES LT-
DA. Valor: R$ 4.279,60. OBJETO: Material Permanente. Ata de
Registro de Preços n.º 063/2013, vinculada ao Pregão Eletrônico n.º
024/2013 deste TRE-PE. PTRES: 059393. Elemento: 4490.52.
Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2013NE001299, emitida em
16/12/2013. PA n.º 379/2013. CONTRATADA: MARUMBI TEC-
NOLOGIA LTDA - ME. Valor: R$ 25.515,60. OBJETO: Material de
Consumo. Adesão a Ata de Registro de Preços, vinculada ao Pregão
Eletrônico n.º 058/2013 do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª
Região. PTRES: 059393. Elemento: 3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 61/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 11/12/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de licenças de uso de softwares diversos

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 19/12/2013) 070006-00001-2013NE000001

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATOS DE PREÇOS REGISTRADOS

Procedimento Licitatório nº 37/2013 - Pregão Eletrônico - Sistema de
Registro de Preços para aquisição de materiais permanentes, cujas
Atas serão encontradas, na íntegra, no sítio www.tre-pi.jus.br.
Ata nº 91/2013: GM MÓVEIS E ELETROS LTDA ME.(CNPJ No-

13.600.289/0001-21) - Itens 1 - armário de parede para copa/cozinha,
quantidade: 30 unidades, no valor unitário de R$ 248,70; 2 - va-
silhame (botijão) de gás tipo-glp de 13 kg, quantidade:50 unidades,
no valor unitário de R$ 113,00; 7 - escada com 8 degraus em alu-
mínio, quantidade: 05 unidades, no valor unitário de R$ 390,00 e 24
- purificador de água, quantidade: 20 unidades, no valor unitário de
R$ 639,00.
Ata nº 95/2013: MOVENORD- MÓVEIS DO NORDESTE LT-
DA.(CNPJ No- 05.111.625/0001-44) - Itens 15 - MESA DE REU-
NIÃO (AUDIÊNCIA) RETANGULAR -MEDI-
DAS:2000X1100X730mm, quantidade: 40 unidades, no valor unitário
de R$ 670,55; 16 - MESA DE REUNIÃO (AUDIÊNCIA) RETAN-
GULAR -MEDIDAS:1500X1100X730mm, quantidade: 40, no valor
unitário de R$ 458,00; 17- Mesa com 3 gavetas, quantidade: 100
unidades, no valor unitário de R$ 502,00; 18 - Mesa para micro-
computador, com teclado, quantidade: 100 unidades, no valor unitário
de R$ 404,00; 19 - Mesa redonda, MEDIDAS: 1200 X 730 mm,
quantidade: 20 unidades, no valor unitário de R$ 399,80.
Ata nº 98/2013: HELENA LIMA DA SILVA ME.(CNPJ No-

07.829.095/0001-08) - Item 26 - Bebedouro de pressão, quantidade:
10 unidades, no valor unitário de R$ 547,33.

Procedimento Licitatório nº 58/2013 - Pregão Eletrônico - Sistema de
Registro de Preços para aquisição de equipamentos de Tecnologia da
Informação, cujas Atas serão encontradas, na íntegra, no sítio
w w w. t r e - p i . j u s . b r.
Ata nº 99/2013: FINGERTECH IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE
PRODUTOS TECNOLÓGICOS LTDA.(CNPJ No-

07.474.057/0001/71) - Item 3 - LEITORES BIOMÉTRICOS DE IM-
PRESSÃO DIGITAL; 30 unidades, no valor unitário de R$ 340,00.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 87/2013

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 06/12/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material permanente Fornecimento e instalação de sistema de
arquivamento e armazenamento deslizantes mecânico SRP - VIDE
ANEXO I

MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/12/2013) 070008-00001-2013NE000015

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

1) Espécie: Contrato nº 40/2013-TRE/RN, firmado em 13/12/2013; 2)
Contratada: L.G. DE MORAIS PERONICO - ME (CNPJ nº
08.469.769/0001-65); 3) Objeto: lavagem normal e a seco e pas-
sadoria de togas, cortinas, lençóis, toalhas, tapetes; 4) Amparo: Pre-
gão Eletrônico nº 81/2013; 5) Processo Administrativo Eletrônico nº
5720/2013 (Protocolo nº 5281/2013; 6) Vigência: 12 meses; 7) Co-
bertura Orçamentária: elementos de despesa: 33.90.39.46 Julgamento
de Causas e Gestão Administrativa da JE (02.122.0570.20 GP.0024);
8) Valor: R$ 35.644,34 (trinta e cinco mil seiscentos e quarenta e
quatro reais e trinta e quatro centavos); 9) Signatários: pelo Con-
tratante, Osmar Fernandes de Oliveira Junior, Diretor Geral em subs-
tituição legal, e, pela Contratada, Luiz Gonzaga de Morais Pero-
nico.

DIREÇÃO-GERAL

AVISO DE PENALIDADE

1) O TRE/RN aplicou à empresa A PASCOAL SERVICE ME (CNPJ:
13.036.655/0001-61) a penalidade de suspensão temporária do direito
de participar de licitação promovida pelo Tribunal Regional Eleitoral
do Rio Grande do Norte - TRE/RN e de contratar com este Tribunal,
pelo prazo de 01 (um) ano, contados a partir desta publicação, com

jussara.faria
Retângulo



Nº 247, sexta-feira, 20 de dezembro de 2013242 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013122000242

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

fundamento no art. 87, inciso III, da Lei nº 8.666/1993. As pe-
nalidades são resultados da apuração de irregularidades oriundas do
Processo Administrativo Eletrônico nº 3460/2013 (Prot. nº
7625/2013), mediante despacho em 16/09/2013 (fl. 121).

ANDRÉA CARLA GUEDES TOSCANO CAMPOS
Ordenadora de Despesas

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

PROCESSO: 1044/2011. ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Tri-
bunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul e a Prefeitura Mu-
nicipal de Cotiporã/RS. OBJETO: Auxílio às Zonas Eleitorais do
interior do Estado, visando possibilitar o funcionamento do Cartório
Eleitoral e a realização de eleições. VIGÊNCIA: 25.06.2013 a
04.09.2013.
PROCESSO: 1048/2011. ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Tri-
bunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul e a Prefeitura Mu-
nicipal de Arroio Grande/RS. OBJETO: Auxílio às Zonas Eleitorais
do interior do Estado, visando possibilitar o funcionamento do Car-
tório Eleitoral e a realização de eleições. VIGÊNCIA: 13.12.2013 a
31.12.2016.
PROCESSO: 1006/2011. ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Tri-
bunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul e a Prefeitura Mu-
nicipal de Pinhal da Serra/RS. OBJETO: Auxílio às Zonas Eleitorais
do interior do Estado, visando possibilitar o funcionamento do Car-
tório Eleitoral e a realização de eleições. VIGÊNCIA: 05.12.2013 a
31.12.2016.
PROCESSO: 1006/2011. ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Tri-
bunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul e a Prefeitura Mu-
nicipal de Monte Alegre dos Campos/RS. OBJETO: Auxílio às Zonas
Eleitorais do interior do Estado, visando possibilitar o funcionamento
do Cartório Eleitoral e a realização de eleições. VIGÊNCIA:
27.11.2013 a 31.12.2016.
PROCESSO: 1006/2011. ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Tri-
bunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul e a Prefeitura Mu-
nicipal de Esmeralda/RS. OBJETO: Auxílio às Zonas Eleitorais do
interior do Estado, visando possibilitar o funcionamento do Cartório
Eleitoral e a realização de eleições. VIGÊNCIA: 26.11.2013 a
31.12.2016.
PROCESSO: 1131/2011. ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Tri-
bunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul e a Prefeitura Mu-
nicipal de São João do Polêsine/RS. OBJETO: Auxílio às Zonas
Eleitorais do interior do Estado, visando possibilitar o funcionamento
do Cartório Eleitoral e a realização de eleições. VIGÊNCIA:
01.10.2013 a 07.05.2014.

AVISO DE PENALIDADE

O JUIZ DA 59ª ZONA - VIAMÃO - RS torna público que,
nos autos da Representação n. 38-84.2013.6.21.0059, foi aplicada à
empresa Tempografica Ltda. - ME, CNPJ n. 05.576.187/0001-90, a
sanção de proibição de participar de licitações públicas e de celebrar
contratos com o Poder Público pelo período de cinco anos, nos
termos do art. 81, § 2º e 3º, da Lei n. 9504/97, a partir de 21/11/2013,
data do trânsito em julgado da decisão.

Viamão-RS, 13 de dezembro de 2013.
CLÁUDIO EDEL LIGORIO FAGUNDES

Juiz Eleitoral
Substituto

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 54/2013

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul co-
munica o resultado da licitação homologada. Vencedores e preços
totais: Via Novita Ltda, item 1, R$ 149.000,00; Inovando Distrib
Com Varej Especializado Equip e Suprim Inform Ltda, item 2, R$
1.705,00; FF Informática e Equip Ltda, item 3, R$ 7.770,00 e item 4,
R$ 7.439,00; Ezequiel Borges Sega, item 5, R$ 6.800,00 e item 6, R$
10.170,00.

PREGÃO No- 58/2013

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul co-
munica o resultado da licitação homologada. Vencedor: Tec System
Sistemas Eletrônicos Ltda. Preço total, R$ 94.949,00.

PREGÃO No- 64/2013

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul co-
munica o resultado da licitação homologada. Vencedor: Braxport Ind
Com e Construções Ltda. Preço total, R$ 21.237,50.

PREGÃO No- 65/2013

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul co-
munica o resultado da licitação homologada. Vencedor: MF de Al-
meida e Cia. Ltda. Preço total, R$ 17.500,00.

PREGÃO No- 68/2013

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul co-
munica o resultado da licitação homologada. Vencedor e preços to-
tais: Dibras Distrib Elétrica e Hidráulica Ltda, item 24, R$ 1.979,79
e item 31, R$ 8.999,94. Itens 25, 28, 29 e 30: cancelados na acei-
tação; demais itens: desertos.

PREGÃO No- 66/2013

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul co-
munica que a licitação restou frustrada.

ANTÔNIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1/2014 - UASG 070017

No- Processo: 148.150/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
licenças permanentes de software de cópia de segurança HP Data
Protector incluindo serviços de suporte e garantia. Total de Itens
Licitados: 00005. Edital: 20/12/2013 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Av. Presidente Wilson, 194, Térreo. Centro - RIO DE JANEIRO - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 20/12/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 07/01/2014 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital dis-
ponível gratuitamente nos sítios www.comprasnet.gov.br e www.tre-
rj.jus.br .

LUIS CESAR DANTAS GARCIA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/12/2013) 070017-00001-2013NE000035

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ASSESSORIA TÉCNICA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 2/2014

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro comunica
aos interessados que, de acordo com o que estabelece a Lei nº
8.666/1993 e suas alterações, Lei nº 10.520/2002 e Decreto
7.892/2013, fará realizar na Sala de Licitação, situada na Av. Pre-
sidente Wilson nº 194, térreo, Centro - Rio de Janeiro - RJ, no dia e
horas a seguir determinados, a seguinte licitação:

Pregão Presencial por SRP nº 02/2014
Data: 09/01/2014 às 13h00.
Objeto: Prestação de serviços gráficos, sob demanda. Edital

disponível no sítio www.tre-rj.jus.br .

Rio de Janeiro, 19 de dezembro de 2013.
LUÍS CÉSAR DANTAS GARCIA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº. 024/2013, assinado em 10/12/2013, com a em-
presa AGASUS TERCEIRIZACOES LTDA - ME, CNPJ:
09.192.856/0001-80; Objeto: Prestação de serviços de limpeza, ma-
nutenção e higienização em edificações, sem, fornecimento de ma-
teriais, contratados por postos de serviços, em algumas unidades da
Justiça Eleitoral de Rondônia, no interior do Estado, conforme consta
no contrato. Amparo: Pregão Eletrônico n. 30/2013, Lei 10.520/02,
Decreto 5.450/05, Lei n. 8.666/93; Processo: 075/2013, SADP nº.
11.540/2013; Vigência: 24 meses contados a partir de 01/01/2014;
Valor total: R$ 867.598,40 (oitocentos e sessenta e sete mil qui-
nhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos), Cobertura Or-
çamentária: 02122057020GP0011; Natureza da Despesa: 33.90.37;
Signatários: pelo contratante, a Senhora Desembargadora IVANIRA
FEITOSA BORGES, Presidente do TRE-RO e, pela Contratada a
Senhora AMANDA ARIAGILA CARVALHO DA SILVA.

Espécie: Extrato de Contrato nº 025/2013. Espécie: Contrato nº.
025/2013, assinado em 10/12/2013, com a empresa MC COMÉRCIO
E SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 04.236.031/0001-
05; Objeto: Prestação de serviços de limpeza, manutenção e higie-
nização em edificações, sem, fornecimento de materiais, contratados
por postos de serviços, no Fórum Eleitoral de Espigão do Oeste/RO.
Amparo: Pregão Eletrônico n. 30/2013, Lei 10.520/02, Decreto
5.450/05, Lei n. 8.666/93; Processo: 075/2013, SADP nº.
11.540/2013; Vigência: 24 meses contados a partir de 01/01/2014;
Valor total: R$ 42.617,44 (quarenta e dois mil seiscentos e dezessete
reais e quarenta e quatro centavos), Cobertura Orçamentária:
02122057020GP0011; Natureza da Despesa: 33.90.37; Signatários:
pelo contratante, a Senhora Desembargadora IVANIRA FEITOSA
BORGES, Presidente do TRE-RO e, pela Contratada a Senhora MA-
RIA CILENE RODRIGUES DA SILVA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato TRE-RO n. 009/2013, as-
sinado em 06/11/2013, com a empresa FUHRMANN & CIA LTDA -

EPP, inscrita no CNPJ n. 84.615.772/0001-28; Objeto: I - Pror-
rogação o prazo de execução dos serviços por mais 90 (noventa) dias
corridos, a partir de 06.11.2013; II - Prorrogar o prazo de vigência do
contrato por mais 90 (noventa) dias corridos, a contar de 10.02.2014;
Prorroga Vigência da Garantia até 11/05/2014; Fundamento legal:
Cláusula Quarta do contrato originário e nos termos do Art. 57, § 1º,
I, III e V da Lei 8.666/93; Processo n. 013/2013-SAOFC, SADP n.
16.481/2013; Signatários: pelo Contratante, a Desembargadora IVA-
NIRA FEITOSA BORGES e, pelo Contratado, o Senhor GUNTER
FUHRMANN FILHO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 47/2013 - UASG 070024

No- Processo: 128/2013-SAOFC. Objeto: Pregão Eletrônico - For-
mação de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual
aquisição de material de expediente, a fim de atender às necessidades
do Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia. Total de Itens Licitados:
00042. Edital: 20/12/2013 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Av Lauro Sodre , 1689 Olaria Areal - PORTO VELHO -
RO. Entrega das Propostas: a partir de 20/12/2013 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/01/2014 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.

RAMON CUJUI FREITAS
Pregoeiro

(SIDEC - 19/12/2013) 070024-00001-2013NE000576

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 162/2013

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar a ma-
nutenção preventiva e corretiva de extintores de incêndio. Data do
julgamento: 28/11/2013. Empresa vencedora: ADELVO BASQUERA
- ME.

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Pregoeira

(SIDEC - 19/12/2013) 070020-00001-2013NE000103

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATOS DE 1º TERMOS ADITIVOS

No- Processo: DLF 133/2013 - CONTRATADA: Competitividade Lt-
da. - OBJETO: alterar o caput da cláusula V e o § 2º da cláusula VI,
todos do contrato originário, em virtude da prorrogação da vigência
contratual por mais 2 meses. - DATA DE ASSINATURA: 12/12/2013
- SIGNATÁRIOS: Senhora Rhodes Morais, Secretária de Adminis-
tração de Material do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e o
senhor Ernesto Cumino, pela contratada.

No- Processo: PeF 07/2013 - CONTRATADA: 318 Valentes Segurança
e Vigilância Privada EIRELI - EPP - OBJETO: alterar o caput e o §2º
da cláusula V e o §2º da cláusula VI, todos do contrato originário
referente ao município de Embu das Artes, em virtude da prorrogação
da vigência contratual para o período de 1º/01 a 28/02/2014. - DATA
DE ASSINATURA: 13/12/2013 - SIGNATÁRIOS: Desembargador
Antônio Carlos Mathias Coltro, Presidente em exercício do Tribunal
Regional Eleitoral de São Paulo e o senhor Felipe Gonçalves Cortês,
pela contratada.

No- Processo: PeF 07/2013 - CONTRATADA: 318 Valentes Segurança
e Vigilância Privada EIRELI - EPP - OBJETO: alterar o caput e o §2º
da cláusula V e o §2º da cláusula VI, todos do contrato originário
referente ao município de Rio Claro, em virtude da prorrogação da
vigência contratual para o período de 1º/01 a 28/02/2014. - DATA DE
ASSINATURA: 13/12/2013 - SIGNATÁRIOS: Desembargador An-
tônio Carlos Mathias Coltro, Presidente em exercício do Tribunal
Regional Eleitoral de São Paulo e o senhor Felipe Gonçalves Cortês,
pela contratada.

No- Processo: PeF 07/2013 - CONTRATADA: 318 Valentes Segurança
e Vigilância Privada EIRELI - EPP - OBJETO: alterar o caput e o §2º
da cláusula V e o §2º da cláusula VI, todos do contrato originário
referente ao município de São Pedro, em virtude da prorrogação da
vigência contratual para o período de 1º/01 a 28/02/2014. - DATA DE
ASSINATURA: 13/12/2013 - SIGNATÁRIOS: Desembargador An-
tônio Carlos Mathias Coltro, Presidente em exercício do Tribunal
Regional Eleitoral de São Paulo e o senhor Felipe Gonçalves Cortês,
pela contratada.

jussara.faria
Retângulo




